
 
Государственное автономное образовательное учреждение       

профессионального образования города Севастополя 
«Институт развития образования» 

(ГАОУ ПО ИРО) 
 

П Р И К А З 
 

07.06.2022           № 359 
 
Об итогах проведения городского конкурса творческих работ «Искорка 
творчества» 
 

Согласно приказу Государственного автономного образовательного 
учреждения профессионального образования города Севастополя «Институт 
развития образования» от 04.04.2022 № 210 «О проведении городского 
конкурса творческих работ “Искорка творчества”», на основании решения 
жюри приказываю: 

 
1. Утвердить список победителей, призёров и участников (приложение 

№ 1). 
2. Утвердить информацию о проведении городского конкурса 

творческих работ «Искорка творчества» (приложение № 2). 
3. Наградить победителей и призёров конкурса дипломами ГАОУ ПО 

ИРО.  
4. Руководителю Центра информационно-программного обеспечения 

Гладких И.Ю. разместить приказ на официальном сайте ГАОУ ПО ИРО. 
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора 

по организационно-методической и проектной деятельности ГАОУ ПО ИРО 
Стародубцеву И.В. 

 
 
 

Ректор          Гетманская И.А. 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 07.06.2022  № 359 

 
Список победителей, призёров и участников 

 конкурса творческих работ «Искорка творчества» среди обучающихся школ-
интернатов и воспитанников ГПД школ города Севастополя 

 
 

№  Общеобразовательное 
учреждение 

Группа класса, кол-во 
воспитанников 

Статус ФИО воспитателя 

1. Государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение города 
Севастополя 
«Образовательный 
центр “Бухта 
Казачья”» 

ГПД 1-2-х классов,  
27 человек 

победитель Навойникова Ольга 
Александровна 

2. Государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение города 
Севастополя «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 50» 

ГПД 2-х классов, 
27 человек 

призёр Гусева Елена 
Владимировна  

3. Частное учреждение 
«Общеобразовательна
я организация “Школа 
Мариамполь”» 

ГПД 1-х класса, 
11 человек 

призёр Решетняк Мария 
Владимировна 

4. Государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение города 
Севастополя 
«Образовательный 
центр “Бухта 
Казачья”» 

ГПД 3-4-х классов,  
29 человек 

призёр Демянюк Татьяна 
Владимировна 

5. Государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение города 
Севастополя «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 6» 

ГПД 1-2 классов,  
16 человек  

участник Носова Анастасия 
Витальевна 

6. Государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение города 
Севастополя «Средняя 

ГПД 2-х классов,  
29 человека 

участник Колесникова Наталья 
Юрьевна 



общеобразовательная 
школа № 14 имени 
И.С. Пьянзина» 

7. Государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение города 
Севастополя 
«Гимназия № 24» 

ГПД 1-2-х классов,  
20 человек 

участник Кириленко Майя 
Юрьевна 

8. Государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение города 
Севастополя «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 29 имени 
М.Т. Калашникова» 

ГПД 2-4-х классов,  
29 человек 

участник Малокостова Дарья 
Юрьевна 
Кудинова Светлана 
Ивановна 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 07.06.2022  № 359 

 
Информация 

о проведении городского конкурса творческих работ «Искорка творчества»  
 

Городской конкурс творческих работ «Искорка творчества» среди 
обучающихся школ-интернатов и воспитанников ГПД школ города 
Севастополя (далее – Конкурс) был проведён на основании приказа 
Государственного автономного образовательного учреждения 
профессионального образования города Севастополя «Институт развития 
образования» от 04.04.2022 № 210 «О проведении городского конкурса 
творческих работ “Искорка творчества”». 

Ответственный за проведение Конкурса – Савельева О.Ю., методист 
Государственного автономного образовательного учреждения 
профессионального образования «Институт развития образования». 

Для эффективной подготовки к проведению Конкурса были 
организованы следующие методические мероприятия:  

 инструктивно-методическое совещание для воспитателей школ-
интернатов и групп продлённого дня «О подготовке и проведении конкурса 
творческих работ “Искорка творчества”» (11.03.2022); 

 групповая консультация «Организация и проведение конкурса 
творческих работ “Искорка творчества» (01.04.2022); 

 индивидуальные консультации по подготовке к участию и 
оформлению  творческих работ для Конкурса. 

Установленный срок подачи творческих работ (портфолио) был 
соблюден большинством образовательных организаций.  

В конкурсе приняли участие 188 обучающихся и 9 воспитателей групп 
продленного дня из 7 образовательных учреждений: ГБОУ «Гимназия № 24», 
ГБОУ СОШ № 14 имени И.С.Пьянзина, ГБОУ СОШ № 6,  ГБОУ СОШ № 29, 
(2 работы), ЧУ «ОО Школа «Мариамполь»», ГБОУ СОШ № 50, ГБОУ «ОЦ 
«Бухта Казачья»» (2 работы). 

Жюри отметило высокий уровень подготовки творческих работ: 
соблюдение требований к оформлению, разнообразие тематики, 
использование различных техник исполнения творческих работ, эстетичность 
и оригинальность оформления, а также актуальность описания опыта работы 
воспитателя с группой. 

Компетентное жюри в составе сотрудников ГАОУ ПО ИРО 
Якубиной В.Б., Пудовой Е.М, Починовой О.Г, Смирновой Л.Г., 
Перовой Е.А., Семёновой О.Е., Кравчук Н.Ф.,  педагога-воспитателя филиала 
НВМУ «Севастопольское ПКУ» Баклановой И.А. определило победителя и 
призёров Конкурса. Лучшим было признано портфолио обучающихся ГПД 
ГБОУ «ОЦ «Бухта Казачья»» (воспитатель Навойникова О.А.), которое стало 
победителем Конкурса, призёрами названы творческие работы обучающихся 



ГБОУ СОШ № 50 (воспитатель Гусева Е.В.), ЧУ «ОО Школа Мариамполь» 
(воспитатель Решетняк Е.В.), ГБОУ «ОЦ «Бухта Казачья»» (воспитатель 
Демянюк Т.В.) остальные портфолио получили статус участников Конкурса. 
 
 
 
 
 


		2022-06-07T18:23:45+0300
	Гетманская Инна Анатольевна




